
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 6 с. Серафимовского 

Арзгирского района Ставропольского края 

(МКОУ СОШ № 6 с. Серафимовского) 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2024 г.                               с. Серафимовское                                                   № 40 

Об итогах работы за I полугодие 

 

На основании плана ВШК и с целью мониторинга качества знаний и обученности 

учащихся 1-11 классов 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 . Проанализировать результаты успеваемости за I полугодие 2023/2024 учебного года 

на совещании при директоре, определить задачи на II полугодие 2023/2024 учебного 

года. 

2. Спланировать работу по устранению пробелов и повышению качества знаний по 

русскому языку, литературному чтению, английскому языку, математике, географии, 

литературе, истории, химии, физике, биологии. 

3. Включить в план работы на I полугодие 2024/2025 учебного года направления работы 

по повышению уровня учебных достижений и качества знаний учащихся по предметам. 

4. Классным руководителям: 

4.1 Довести до сведения родителей результаты успеваемости учащихся по итогам 1 

полугодия под роспись. 
№ Ф.И.О. Класс Предмет Учитель 

1 Волошин Егор 5 Русский язык Барсукова В.Н. 

   Литература Кахановская В.Н. 

2 Коврыгин Сергей 6 Математика Лукьянцова Д.П. 

3   Г еография Газалиева А.Н. 

 Кузьменко Кирсан 8 Русский язык Магомедова Д.И. 

   Литература  Магомедова Д.И. 

   История Гвоздецкая Т.Н. 

4   Химия Данильченко Н.Н. 

 Маткин Сергей 7 Биология Данильченко Н.Н. 

   Химия Данильченко Н.Н. 

   Физика Яновская Л.П. 

5 Даудгаджиев Ибрагим 8 Русский язык Кахановская В.Н. 

   Литература Кахановская В.Н. 

   История Гвоздецкая Т.Н. 

4.2 До окончания каждой четверти проводить предварительный анализ успеваемости 

учащихся. 

4.3 Осуществлять тесное взаимодействия с учителями-предметниками, работающими в 

классе, с целью координации и контроля уровня учебных достижений обучающихся. 



4.4 Своевременно осуществлять проверку дневников, обучающихся и систематически 

информировать родителей (законных представителей) обучающихся о результатах 

учебы. 

4.5. Взять под особый контроль успеваемость учащихся, имеющих по результатам 1 

полугодия одну «3» по предмету. 

5. Руководителям ШМО: 

5.1.Спланировать работу по повышению качества успеваемости, повышению 

предметной обучаемости по математике, физике, географии. 

6. Учителям школы: 

6.1 Активизировать работу над повышением качества обучения и степени обучаемости  

учащихся, грамотно строить методическую работу повышения качества обучения.  

6.2 Продолжать внедрять в практику работы приемы преподавания, способствующие 

повышению уровня мотивации учащихся к учебной деятельности. 

6.3 Уделять в выпускных классах особое внимание целенаправленному повторению 

ключевых тем курса, предусмотренных государственными стандартами. 

7. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Барсукову Т.Н., заместителя 

директора по УВР. 

 

Директор МКОУ СОШ № 6 

с. Серафимовского                                                                                      З.И. Удовыдченко 

 

С приказом ознакомлены Т.Н. Барсукова                                                            

 

 


